[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2017

  619
г. Орлов

О внесении изменений в муниципальную Программу
«Развитие культуры в Орловском районе» на 2017-2019 годы
Администрация Орловского района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие культуры в Орловском районе» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации Орловского района от 09.11.2016 № 588 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Орловском районе» на 2017-2019 годы»:
1.1. В паспорте муниципальной Программы «Развитие культуры в Орловском районе на 2017-2019 годы» строку «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования

Программы
	Всего: 40976,74 тыс. руб.

В т.ч.
2017 год- 15025,96 тыс. руб.

2018 год -12885,04 тыс. руб.

2019 год- 13065,74 тыс. руб.

1.2 Таблицу 3  муниципальной программы «Развитие культуры в Орловском районе на 2017-2019 годы» «Объём и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.3. Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие культуры в Орловском районе на 2017-2019 годы» «Объем софинансирования программы «Развитие культуры в Орловском районе на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.4. В паспорте муниципальной Подпрограммы «Организация и развитие библиотечного дела в муниципальном образовании Орловский район Кировской области на 2017-2019 годы» строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования  Программы
	Всего: 21822,77 тыс. руб.

В т.ч.

2017 год- 7983,13 тыс. руб.

2018 год -6872,92 тыс. руб.

2019 год- 6966,72 тыс. руб.

1.5.Таблицу 1 муниципальной Подпрограммы «Организация и развитие библиотечного дела в муниципальном образовании Орловский район Кировской области на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.6. Таблицу 3  муниципальной Подпрограммы «Организация и развитие библиотечного дела в муниципальном образовании Орловский район Кировской области на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.7. Приложение №1 к муниципальной программе «Организация и развитие библиотечного дела в муниципальном образовании Орловский район Кировской области на 2017-2019 годы» «Перечень мероприятий подпрограммы «Организация и развитие библиотечного дела в муниципальном образовании Орловский район Кировской области на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.8. В паспорте муниципальной Подпрограммы «Развитие музейной деятельности Орловского района Кировской области на 2017-2019 годы» строку «Объемы ассигнований Подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований
Программы
	Всего: 3991,31 тыс. руб.

В т.ч.

2017 год- 1574,07 тыс. руб.

2018 год -1198,57 тыс. руб.

2019 год- 1218,67 тыс. руб.

1.9. Таблицу 3  муниципальной подпрограммы «Развитие музейной деятельности Орловского района Кировской области на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции. Прилагается.
1.10. Приложение №1 к муниципальной Подпрограмме «Развитие музейной деятельности Орловского района Кировской области на 2017-2019 годы» «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие музейной деятельности Орловского района Кировской области на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.11.  В паспорте муниципальной Подпрограммы «Обеспечение дополнительного художественно-эстетического образования» на 2017-2019  годы» строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований

Программы
	Всего: 9694,09 тыс. руб.

В т.ч.
2017 год- 3524,17 тыс. руб.

2018 год -3061,36 тыс. руб.

2019 год- 3108,56 тыс. руб.

1.12. Таблицу 3  муниципальной подпрограммы «Обеспечение дополнительного художественно-эстетического образования» на 2017-2019  годы» изложить в новой редакции. Прилагается.

1.13. Приложение №1 к муниципальной Подпрограмме «Обеспечение дополнительного художественно-эстетического образования» на 2017-2019  годы» «Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение дополнительного художественно-эстетического образования» на 2017-2019  годы» изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Гордеевой Е.Н. и.о. управляющего делами администрации Орловского района опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о. первого заместителя главы
администрации Орловского района     А.Г. Бисеров
Таблица 1
муниципальной подпрограмме «Организация

и развитие библиотечного дела в муниципальном

образовании Орловский район Кировской области

на 2017-2019 годы»

Сведения о целевых показателях эффективности реализации подпрограммы

	№
	Наименование показателя эффективности реализации подпрограммы
	Единица измерения
	Количественное значение показателя эффективности реализации подпрограммы

	2016
	2017
	2018
	2019

	1.
	Уровень фактической обеспеченности населения библиотеками от нормативной  потребности
	процентов

	100
	100
	100
	100

	2.
	Доля обновления компьютерной(ПК) и копировально-множительной техники(КМТ)
	единиц

	12-ПК

10-КМТ
	12-ПК

10-КМТ
	21-ПК

11-КМТ
	21-ПК

11-КМТ

	3.
	Число посещений библиотеки
	единиц

	149798
	156040
	162282
	162282

	4.
	Количество посещений на 1 жителя в год
	единиц

	12,1
	12,7
	13,2
	13,5

	4.
	Количество библиографических записей в сводном электронном каталоге библиотек Кировской области в процентах (по сравнению с предыдущим годом)
	процентов

	2,1%
	2,2%
	2,3%
	2,3%

	5.
	Обновляемость библиотечного фонда
	процентов

	Не

менее

3,0
	Не менее 3,0
	Не менее 3,0
	Не менее 3,0

	6.
	Количество обоснованных жалоб на качество услуг и работ
	жалоба

	0
	0
	0
	0

Таблица 3

муниципальной программе «Развитие культуры

в Орловском районе» на 2017-2019 годы»

Объём и источники финансирования муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование
источника финансирования
	Годы реализации Программы
	Итого

	2017
	2018
	2019

	1.
	Бюджет муниципального образования  Орловский муниципальный  район
	8062,15
	6314,64
	6495,34
	20872,13

	2.
	Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек
	10
	10
	10
	30

	3.
	Областной бюджет
	6953,2
	6560,4
	6560,4
	20074,0

	4.
	Субсидия на поддержку отрасли культуры
	0,61
	0
	0
	0,61

	Всего по программе
	15025,96
	12885,04
	13065,74
	40976,74

Таблица 3

муниципальной подпрограмме «Организация

и развитие библиотечного дела в муниципальном

образовании Орловский район Кировской области

на 2017-2019 годы»

Ресурсное обеспечение   подпрограммы

	№ п/п
	Наименование
источника финансирования
	Годы реализации Подпрограммы
	Итого

	2017
	2018
	2019

	1.
	Бюджет муниципального образования  Орловский муниципальный  район
	3963,32
	3282,72
	3376,52
	10622,56

	2.
	Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек
	10
	10
	10
	30

	3.
	Областной бюджет
	4009,2
	3580,2
	3580,2
	11169,6

	4.
	Субсидия на поддержку отрасли культуры
	0,61
	0
	0
	0,61

	Всего по подпрограмме
	7983,13
	6872,92
	6966,72
	21822,77

Таблица 3

муниципальной подпрограмме «Развитие
музейной деятельности Орловского района
Кировской области на 2017-2019 годы»

Ресурсное обеспечение   подпрограммы

	№ п/п
	Наименование
источника финансирования
	Годы реализации Подпрограммы
	Итого

	2017
	2018
	2019

	1.
	Бюджет муниципального образования  Орловский муниципальный  район
	930,07
	618,37
	638,47
	2186,91

	2.
	Областной бюджет
	644,0
	580,2
	580,2
	1804,4

	Всего по подпрограмме
	1574,07
	1198,57
	1218,67
	3991,31

Таблица 3

муниципальной подпрограмме «Обеспечение

дополнительного художественно-эстетического

 образования» на 2017-2019  годы»

Ресурсное обеспечение   подпрограммы

	№ п/п
	Наименование
источника финансирования
	Годы реализации Подпрограммы
	Итого

	2017
	2018
	2019

	1.
	Бюджет муниципального образования  Орловский муниципальный  район
	2124,17
	1611,36
	1658,56
	5394,09

	2.
	Областной бюджет
	1400,0
	1450,0
	1450,0
	4300,0

	Всего по подпрограмме
	3524,17
	3061,36
	3108,56
	9694,09

Приложение №1

к муниципальной программе «Развитие культуры

в Орловском районе» на 2017-2019 годы»

ОБЪЁМ СОФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В ОРЛОВСКОМ РАЙОНЕ» НА 2017- 2019 годы
	Наименование Подпрограммы
	Источники

финансирования
	ОБЪЕМ финансирования, (тыс.руб.)
	Исполнители

	2017
	2018
	2019
	Всего

	Развитие туризма в Орловском районе

	Бюджет муниципального

образования
	50
	50
	50
	150
	отдел культуры и социальной работы

	Организация и поддержка народного творчества в Орловском районе
	Бюджет муниципального

образования
	20
	10
	10
	40
	отдел культуры и социальной работы

	Сохранение исторического и культурного наследия города Орлова  и Орловского района
	Бюджет муниципального образования
	0
	0
	0
	0
	МКУК «Орловский краеведческий музей»

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Развитие музейной деятельности в Орловском районе

	Бюджет муниципального

образования
	930,07
	618,37
	638,47
	2186,91
	МКУК
«Орловский краеведческий музей»

	Областной бюджет
	544,0
	580,2
	580,2
	1804,4

	Итого
	1574,07
	1198,57
	1218,67
	3991,31

	Организация и развитие библиотечного дела в муниципальном образовании Орловский район Кировской области

	Бюджет муниципального

образования
	3963,32
	3282,72
	3376,52
	10622,56
	МКУК «Центральная районная библиотека»

	Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек
	10
	10
	10
	30

	Областной бюджет
	4009,2
	3580,2
	3580,2
	11169,6

	Субсидия на поддержку отрасли культуры
	0,61
	0
	0
	0,61

	Итого
	7983,13
	6872,92
	6966,72
	21822,77

	Обеспечение дополнительного художественно-эстетического образования
	Бюджет муниципального

образования
	2124,17
	1611,36
	1658,56
	5394,09
	МКОУ ДО Орловская детская школа искусств

	Областной бюджет
	1400
	1450
	1450
	4300

	Итого
	3524,17
	3061,36
	3108,56
	9694,09

	Организация деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная

бухгалтерия муниципальных учреждений культуры»
	Бюджет муниципального

образования
	974,59
	742,19
	761,79
	2478,57
	МКУ «Централизованная

бухгалтерия муниципальных учреждений культуры»

	Областной бюджет
	900
	950
	950
	2800

	Итого
	1874,59
	1692,19
	1711,79
	5278,57

	Бюджет муниципального образования
	8062,15
	6314,64
	6495,34
	20872,13

	Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек
	10
	10
	10
	30

	Областной бюджет
	6953,2
	6560,4
	6560,4
	20074,0

	Субсидия на поддержку отрасли культуры
	0,61
	0
	0
	0,61

	ИТОГО

	15025,96
	12885,04
	13065,74
	40976,74

_________________________________________

Приложение №1

к муниципальной подпрограмме

«Организация и развитие библиотечного дела в

муниципальном образовании Орловский район

Кировской области» на 2017-2019 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДРОГРАММЫ
«Организация и развитие библиотечного дела Орловского района Кировской области на 2017-2019 годы»
	Решаемая задача, содержание мероприятия
	Источники

финансирования
	Объем финансирования, (тыс.руб.)
	Ответственные исполнители, соисполнители, участники

	2017
	2018
	2019
	Всего

	Организация библиотечного обслуживания населения Орловского района

	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по организации библиотечного обслуживания населения, по комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек

	Областной бюджет (выравнивание)
	4009,2
	3580,2
	3580,2
	11169,6
	МКУК «Центральная районная библиотека»

	Субсидия на поддержку отрасли культуры
	0,61
	0
	0
	0,61

	Бюджет муниципального образования
	3963,32
	3282,72
	3376,52
	10622,56

	Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек
	10
	10
	10
	30

	ВСЕГО
	7983,13
	6872,92
	6966,72
	21822,77

_________________________________________

Приложение №1

к муниципальной подпрограмме

«Развитие музейной деятельности Орловского района

Кировской области» на 2017-2019 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДРОГРАММЫ

«Развитие музейной деятельности Орловского района Кировской области» на 2017-2019 годы»

	Решаемая задача, содержание мероприятий
	Источники

финансирования
	Объем финансирования, (тыс.руб.)
	Ответственные исполнители, соисполнители, участники

	2017
	2018
	2019
	Всего

	Задача: Оказание муниципальных услуг (выполнение работ по организации музейного обслуживания населения)

	Бюджет муниципального образования
	930,07
	618,37
	638,47
	2186,91
	МКУК «Краеведческий музей Орловского района»

	Областной бюджет
	644,0
	580,2
	580,2
	1804,4

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	1574,07
	1198,57
	1218,67
	3991,31

_________________________________________

Приложение №1

к муниципальной подпрограмме «Обеспечение

дополнительного художественно-эстетического

 образования» на 2017-2019  годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДРОГРАММЫ

«Обеспечение дополнительного художественно-эстетического  образования» на 2017-2019  годы»

	Решаемая задача, содержание мероприятий
	Источники

финансирования
	Объем финансирования, (тыс.руб.)
	Ответственные исполнители, соисполнители, участники

	2017
	2018
	2019
	Всего

	Организация учебно-воспитательного процесса в Орловской детской школе искусств

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	МКОУ ДО Орловская детской школе искусств

	Областной бюджет
	1400
	1450
	1450
	4300

	Бюджет муниципального образования
	2124,17
	1611,36
	1658,56
	5394,09

	ВСЕГО
	3524,17
	3016,36
	3108,56
	9694,09

_________________________________________